

## 信用评级公告

信评委公告 [2021]857 号

## 中诚信国际关于关注福建省能源集团有限责任公司 控股股东变更完成的公告

福建省能源集团有限责任公司(以下简称"福能集团"或"公司")发行的"14 闽能源 MTN001"、"15 闽能源 MTN001"、"16 闽能源 MTN002"、"16 闽能源 MTN002"、"16 闽能源 MTN001"、"19 闽能源 MTN002"、"20 闽能源 MTN001"、"20 闽能 Y1"、"20 闽能 Y2"、"21 闽能源 MTN001"、"21 闽能 01"、"21 闽能 02"和"21 闽能源债 01"由中诚信国际信用评级有限责任公司(以下简称"中诚信国际")进行相关评级工作。

2021年11月18日,福能集团发布《福建省能源集团有限责任公司关于控股股东变更完成的公告》(以下简称"《公告》")称,近日其收到福建省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"福建省国资委")《关于组建福建省能源石化集团有限责任公司有关股权划转的函》(闽国资函产权[2021]296号),福建省国资委将其持有的公司100%股权和福建石油化工集团有限责任公司(以下简称"福建石化")49%股权¹无偿划转至福建省能源石化集团有限责任公司(以下简称"福能石化"),并已办理完毕控股股东变更的工商登记手续。划转完成后,公司控股股东将由福建省国资委变更为福能石化,实际控制人仍为福建省国资委。

<sup>1</sup> 福能集团持有福建石化 51%股权。

本次控股股东变更事项暂不对公司经营及偿债产生重大不利影响,中诚信 国际将持续关注公司地位重要性、股东支持、业务发展方向、治理管控及偿债能 力等方面的变化,并及时跟踪公司未来经营和整体信用状况。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司 二〇二一年十一月十九日